
Obec Vyšný Kazimír, Obecný úrad 57, 094 09 Sedliská 

 
       Zápisnica 

                             zo zasadnutia OZ konaného dňa 18.03.2025 

 
Prítomní: Podľa prezenčnej listiny 

 

Bod 1. Otvorenie - Rokovanie OZ otvorila a viedla Mgr. Katarína Baranová starostka obce, 

ktorá privítala všetkých prítomných. Starostka konštatovala, že prítomní sú 5 poslanci, OZ je 

uznášania schopné. 

 

Bod 2. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa -  Za overovateľov zápisnice boli určení  

p. Ján Gavel a p. Mgr. Ivana Janočková, zapisovateľka Bc. Ľubica Gašparová. 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 3 Kontrola plnenia uznesenia   

 

-starostka predniesla kontrolu uznesenia a konštatovala, že uznesenie je  splnené 

 

Bod 4  Schválenie programu rokovania  

 

1./   Otvorenie 

2./   Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

3./   Kontrola plnenia uznesenia 

4./   Schválenie programu rokovania 

5./   Voľba hlavného kontrolóra obce Vyšný Kazimír 

6./   Realizácia kapitálovej investície v rámci projektu s názvom Nákup malotraktora               

a príslušenstva, ktorá bude financovaná z dotácie poskytnutej Enviromentálnym fondom 

7./   Žiadosť o dotáciu na individuálne potreby obcí na rok 2025 

8./   Výzva na podanie žiadostí o poskytnutie dotácie v oblasti podpory regionálneho rozvoja 

9./   Obecné akcie 2024 

10./   Podmienky rybolovu 2024 

11./   Rôzne 

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 5   Voľba hlavného kontrolóra obce Vyšný Kazimír 

 

 Dňa 20.01.2025 bolo vypísané výberové konanie na kontrolóra obce Vyšný Kazimír, ktoré 

bolo uverejnené na stránke obce a úradnej tabuli obce. Vo výberovej komisii sú všetci poslanci 

obecného zastupiteľstva. Do výberového konania sa prihlásila: 

Mária Jakubová, Topoľovka, ktorá sa na zastupiteľstve zúčastnila a prítomným poslancom sa 

predstavila.  

Komisia zložená z poslancov obecného zastupiteľstva obce Vyšný Kazimír prekontrolovala 

doložené doklady kandidátky na funkciu hlavného kontrolóra obce. Starostka skonštatovala, že 



uchádzačka spĺňa podmienky a prechádza do hlasovania na post hlavného kontrolóra obce s 

úväzkom 0,035. 

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 6 Realizácia kapitálovej investície v rámci projektu s názvom Nákup malotraktora               

a príslušenstva, ktorá bude financovaná z dotácie poskytnutej Enviromentálnym fondom 

 

Starostka obce informovala poslancov o potrebe schválenia realizácie kapitálovej investície 

financovanej z poskytnutej dotácie Environmentálneho fondu a jej spolufinancovanie na 

projekt „Zakúpenie malotraktora s kabínou pre obec Vyšný Kazimír“. Na základe žiadosti o 

podporu formou dotácie, ktorú obec Vyšný Kazimír predložila na Environmentálny fond bola 

v decembri 2024 odsúhlasená finančná podpora vo výške 14 850 EUR pre horeuvedený projekt. 

Finančné prostriedky budú použité na nákup malotraktora.  

Predmet Projektu sa bude využívať výlučne na zabezpečenie samosprávnych funkcií obce                      

v oblasti nakladania s tými zložkami komunálnych odpadov, na ktoré sa nevzťahuje rozšírená 

zodpovednosť výrobcov, na činnosti nehospodárskeho charakteru vo verejnom záujme,            

pre verejnú infraštruktúru a verejné priestranstvá. V rámci diskusie neboli položené dotazy. 

Starostka obce predniesla návrh uznesenia. 

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 7 Žiadosť o dotáciu na individuálne potreby obcí na rok 2025 

 

Starostka obce informovala poslancov obecného zastupiteľstva o podaní žiadostí na 

individuálne potreby obcí na rok 2025. Predmet žiadosti - oprava strechy na budove Obecného 

úradu, ktorá je v havarijnom stave. 

 

Bod 8 Výzva na podanie žiadostí o poskytnutie dotácie v oblasti podpory regionálneho 

rozvoja 

 

Starostka obce informovala poslancov OZ o vyhlásení výzvy na podanie žiadosti o poskytnutie 

dotácie v oblasti podpory regionálneho rozvoja. Živý vidiek. 

 Poslanci schválili zapojenie sa do výzvy Živý vidiek a vzhľadom na potreby našej obce budeme 

na základe oprávnenej aktivity číslo 2, žiadať o zakúpenie mobilného pódia a prenosných 

lavičiek. 

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 9 Obecné akcie 2025 

 

Starostka a poslanci OZ sa zhodli na konaní akcií v roku 2025 v našej obci  

A to:  

- stavanie mája v spolupráci s DHZ, ktoré sa uskutoční 30. apríla, začiatok 17.30 hod. 



- turistický pochod – mesiac máj,  termín sa prispôsobí poveternostným podmienkam 

- Deň matiek - upomienkové predmety 

- deň rodiny  

- mesiac úcty k starším - upomienkové predmety -  akcia 

- Mikuláš 

 

Bod 10 Podmienky rybolovu 2025 

 Poslanci OZ sa jednomyseľne zhodli na ponechaní podmienok rybolovu ako minulý rok.  

Poplatok   za vstup na verejné priestranstvo za účelom športového rybolovu na rok 2025 ostáva  

vo výške 15 eur. Pravidlá rybolovu sa taktiež nemenia. Začiatok lovu o 7:00 hodine a koniec 

lovu je stanovený na 19:00 hodinu. Povolenky sa budú predávať v pracovné dni na obecnom 

úrade od 8:00 do 13:00 hodiny.  

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 13 Rôzne 

 

Starostka informovala poslancov OZ : 

 

- o veľkonočnej výzdobe  

- o ukončenej kontrole Realizácie priestranstva pred obecným úradom 

- o priebehu verejného obstarávania projektu Vodozádržné opatrenia na adaptáciu na zmenu 

klímy v obci Vyšný Kazimír a o podpise zmluvy 

- o prácach na opornom múre, na dvore Obecného úradu a o možnosti zakúpenia osvetlenia 

popri chodníku na Obecnom úrade 

- o návšteve z Poľska na obhliadku Realizácie priestranstva pred OcÚ 

 

O 19:00 hodine starostka poďakovala všetkým prítomných za účasť na rokovaní a ukončila  

zasadnutie Obecného zastupiteľstva vo Vyšnom Kazimíri. 

 

 

 

Zapisovateľka: Bc. Ľubica Gašparová                       ......................................... 

 

Overovatelia:  

Ján Gavel                                                                    .........................................                                                                                           

 

Mgr. Ivana Janočková                                                ......................................... 

 

                                                                           

 

 

 

                                                                    ..................................................... 

                                                                   Mgr. Katarína Baranová, starostka 

 

 

 



U Z N E S E N I E   

  

Z devätnásteho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce  Vyšný Kazimír,   

zo dňa 18.3.2025 

   

 Uznesenie č. 209 

   

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri  

A . schvaľuje  

Za overovateľov zápisnice p. Ján Gavel a p. Ivana Janočková. 

  

B. určuje  

     Za zapisovateľku Bc. Ľubicu Gašparovú.  

  

Uznesenie č. 210 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri berie na 

vedomie informáciu o plnení uznesení.  

  

 Uznesenie č. 211  

   

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje 

program rokovania obecného zastupiteľstva.  

  

Uznesenie č. 212 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri volí 

podľa § 11 ods. 4 písm. j) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov  

Máriu Jakubovú do funkcie hlavného kontrolóra obce Vyšný Kazimír, s úväzkom 0,035 

  

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri určuje 

 

1) 1. apríl 2025 ako deň nástupu do práce, ktorý je určený aj ako deň začiatku jeho      

funkčného obdobia  

2)  plat vo výške podľa § 18c ods. 1 zákona o obecnom zriadení, a to ako súčin priemernej 

mesačnej mzdy zamestnanca v hospodárstve Slovenskej republiky za predchádzajúci 

kalendárny rok a koeficientu podľa počtu obyvateľov obce k 31. decembru predchádzajúceho 

kalendárneho roka podľa údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky  

 

Uznesenie č. 213 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje 

 

- Realizáciu kapitálovej investície v rámci projektu s názvom Zakúpenie malotraktora s 
kabínou pre obec Vyšný Kazimír, ktorá bude financovaná z dotácie poskytnutej 
Environmentálnym fondom  
Oblasť: 2024 Rozvoj odpadového a obehového hospodárstva (C) 
 Zmluva č.: 24027508U03  

https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=1898895&f=3


Výška dotácie podľa rozhodnutia o pridelení dotácie: 14 850 EUR 
- Zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia finančných 

prostriedkov z Environmentálneho fondu 
- Zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu 

vo výške minimálne 1 % z celkovej sumy oprávnených nákladov projektu z rozpočtu 
obce Vyšný Kazimír 

- Zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených nákladov projektu z rozpočtu 
obce Vyšný Kazimír. 

 

Uznesenie č. 214 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje 

Zapojenie do výzvy o poskytnutie dotácie v oblasti podpory regionálneho rozvoja na zakúpenie 

mobilného pódia a prenosných lavičiek. 

 

Uznesenie č. 215  

   

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri berie na vedomie 

usporadúvanie obecných akcií v roku 2025. 

 

Uznesenie č. 216 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje 

podmienky rybolovu v roku 2025. 

 

Uznesenie č. 217  

   

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri berie na vedomie 

- informáciu o návšteve z  MAS pod hradom Čičva a partnerov z Poľskej strany 10.4.  

- informáciu o veľkonočnej výzdobe  

- informáciu o procese verejného obstarávania v rámci projektu „Vodozádržné opatrenia na 

adaptáciu na zmenu klímy v obci Vyšný Kazimír“ 

- informáciu o ukončení kontroly projektu „Revitalizácia priestranstva OcU Vyšný Kazimír“ 

– bez zistených nedostatkov 

- informácie o prácach na úprave zadnej časti dvora OcU od ostatného zasadnutia OZ. 

 

                                                                                                     

                                                                            Mgr. Katarína Baranová                                                                                                                        

                                                                           starostka obce  

  

 


